Universis Christi fidelibus ad quos presene scriptum pervenerit, Johannes de 
Lessington’* miles, dominus de Eeton’, salutcm in omnium salvatore. Noverrt 
universitas vestra quod ego, pie attendens et advertens quam sit utilis ac neces- 
sarius viris contemplativis insimul et activis divine sapientie fructus, emus 
quidem, ut ait sanctus, illuminarin spiritalis reducit erroneum, rclevat lapsum, 
corrigit excesses, dirigit actus, bonos mores componit et ordinal, purgat sor- 
didum, mestum letificat, mortuum vivificat, iustum provehit ad profectum ct 
profidentem ad perfectum perdudt, divine remunerationis • respcctu, quantum 
ad patronum pertinet,10 dedi, concessi, et present! carta mca confirmavi, pro 
salute anime mee, uxoris mee, patris ct matria mee, fratrum meorum Roberti, 
Petri,11 et Henrid, et omnium antecessomm, succcssorum ac consanguineorum 
meorum, deo et beate Marie sanctoquc Bernardo ac domui Clarevallcnsi atque

1P.R.O,, K.R. mem. roll 190, m. 6ov.
'Reg. William Greenfield, v. 206—7.
•Chartularium Universiiatis Parisiensis, i, nos. 220-1.
*IbuL, ii, no. 794; Statuta Capitulorum GeneraUum Ordinis Cisterdensis, ed. 

D. J. M. C snivel, iii (Louvain, 1935), pp. 353^+: at that date the chapter assessed 
tVm permanent minimi income of the college at c. 200 livret toumois. The £20 
from Rufford would therefore have constituted 28% of the total.

‘Rufford ch. 164.
'Cal. Ch. Rolls 1257-1300, pp. 264-5, 291-a.
’P.R.O., K.R. mem. roll 190, m. 57; Brit. Mus., Harl. Ch. in. A. 32 is a 

letter of confirmation by Urban VI.
•Leesenton’ b.
•misArationii a.

14quantum, .pertinet om h. 
nPetri om b.
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abbati et fratribus ibidem deo servientibua medietatcm ccclesie dc Roderham 
cum omnibus pertinentiis suis, cuius patronatus ad me et heredea meos spectat, 
habendam et1 in puram elemoainam perpetuo poaeddendam.* Ita quod provcntus 
dicte medietatiB in visua proprios loci bead Bemardi in Cardoneto, quern habcnt 
Parisius, fideliter convertantur in forma aubacripta. Ex* dictis aiquidcm 
proventibus sustcntabuntur in perpetuum tresdecim monachi ClarevaUcnsis, 
quos ibidem ponere debet dictus abbas ClarevaUcnsis, ut sub obaervantia 
regulari, prout permitth divine sapientie stadium, illic domino famulentur, 
aacro theologie studio salubriter intendant ad dei honorem, ordinis Cistcrciensis 
sacram illuminationem, et totiua ccclesie sancte dei edificationem. Monachoe 
inauper atudendi causa Blue destinatos ordinate rccipiant, diadplinate custodiant 
et in forma conaueta vel tractu temporis fortassis mcliuB providenda procurent. 
Si vero dictua numerua tresdecim monachorum a prefatis ClarevaUensibuB 
ibidem non fuerit fideliter obaervatua, et ex parte mea vel heredum meorum 
per aex venerabik* autenticaa et honestas personas usque ter apud dictum locum 
bead Bemardi solempnitcr ac diligenter admoniti, dictum nmnemm tresdecim 
monachorum redintegrate neglexerint, vel sacre theologie salutarem doctrinam 
ibidem totaliter ceasare permiserint, stante tamcn et vigente apud Parisius studio 
scolaadce universitatis, absque omni contradictione abb ads et conventua 
ClarcvaUenaiB seu alterius cuhiscumque dicte medietatia ecclcsie dc Roderham 
patronatus et presentandi poteatas ad me et heredes meos libere revertetur soluta 
et quieta dc predicts abbatc et conventu ClarevaUcnsis in perpetuum, Hanc 
autem donationem et conceasioncm mcam ego et heredes mei dicte domui 
ClarcvaUcnsi contra omnes homines et feminas in perpetuum tenemur waranti- 
sarc Bicut predictum est. In cuius rci robur perpetuum et testimonium present! 
scripto sigiUum meum appoaui. Hiis testibus: Thoma abbatc de Gar do, Magiatro 
OUvero de Sutton,1 Magistro Johanne dc Derbi,* Roberto dcrico recto re ec- 
clcsic de Kelum, Roberto de Marham* mihte, et pluribus aliis. Datum apud 
Eston’ anno domini miUeaimo ducentesimo quadragesimo nono, dominica 
proiima ante festum bcate Marie Magdalene.

Text: Copies, a Troyes, Archives de 1’Aubc, 3 H 734.
b P.R.O., K.R. memoranda roU 190, 1 Henry V, mm. 55T-56.

a7
Mandate of Alexander TV to the abbot of Boxley to institute the abbot and convent 

of Clatroaux to the moiety of the church of Rotherham tokich the pope has ap
propriated to them for the use of the brethren studying theology at the house of 
St. Bemard-in-Cardineio, Paris. (11 May iay6)

Alexander epiacopus servua servo rum dei. dilecto fifio . . abbati de Boicley 
Cantuaricn(aiB) diocesis, salutcm & apostoUcam bcncdictionem. Salubri con-

‘et om a,
*pretidondam b.
‘Eta.
‘Oliver Sutton’* name precede* that of the abbot in a.
‘Derbey a.
•Marcba a. •
*In printing documents 3-4 the original punctuation has been foUowod and 

tironian tigru have been inserted where they occur in the original
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aideratione dilectus filius no | bills vir Johannes de Lesecnton’ dominua de Eeton’ 
intelligens in loco sancti Bcmardi in Cardineto Pariaien(si8) qui est dilcctorum 
filiorum . . abbatis & conventus monasterii Clarevallis | Cistercien(aia) ordinis 
Lingonen(aifl) dioccsis talcntum sacre pagine ad decorcm sponse Christi & 
ilhistrationem fidci dispcnsari eis pro huiusmodi dei opere exequendo ius | 
patronatus quod in medietatc eccleaie de Roderham Eboracen(8ifl) dioccsis 
obtinebat, liberaliter noedtur concesaisse, ut igitur ipeiua nobilis oblatio iuita 
lau|dabile votum eiua fructeoea rcddatur, nos ipsomm supplicationibus 
benignius annuentes, litterarum nostrarum auctoritate ipeia dirrimus conceden- 
dum, ut me|dietatcm ipsam, cadente yel dcccdente rectore ipsms, usibus 
fratrum ipsomm ordinis in predicto loco theologie facultatis studio insistentium, 
cum omnibus suis | iuribus & pcrtmcnths applicarc ac eius possessionem 
auctoritate propria ingredi & retinerc libere valeant, episcopi diocesani & capituli 
Eboraccn(si8) vel | lod archidiaconi scu cuiuscunque altcrius asscnsu minimc 
requisite proviso tamen quod idonco capcllano in eadcm ecdeaia domino 
perpetuo scrvituro | compctcns per cos de ipsius proventibus portio ex qua 
congrue sustentari, ac alia ipdus ecdesie onera sustinere valeat, assignetur. 
Nos enim nichilominus dccre|vimus irritum & inane si de predicta medietate 
secus fuerit attemptatum. Quo circa discretioni tue per apoetolica scripta man
damus. quatinus dictos abbatem & convcntum | vel eorum procuratorem 
ipsomm nomine, poet ccsdonem vel deceseum predict! rectoris, in corporalem 
ipsius medietatis possessionem, per te vel per alium inducas & [ tuearis inductum. 
contradictorcs per censuram ecdesiasticam appcllatione postposita compcscendo. 
Dat. Lateran’ v. Id. Mali | pontificates noetri anno secundo.

Text: Original, Brit. Mus., Harl. Ch. 111. A. 23.
Measurements: 11 - 8 in. x 8-8 in. margins: 0-5 in. tum-up: 1 -i in.
Sealing: Bulla attached by hemp strings.
Chancery notations: in the right hand comer of tum-up; ‘a-8.’; on dorse: ‘dns. 

Johannes de Tolleto’; ‘ Ambr.’

3
Letter of Alexander IV to the abbot and convent of Clairoaux permitting their monk 

at Rotherham to act as executor of tails and to hear the confessions of the 
parishioners with the permission of their own priest. {28 April 1259)

ALEXANDER episcopus semis servomm dd. dilcctis filiis . . abbari et 
conventui monasterii Clarcvallcn(si8), Cistcrden|(si8) ordinis Langonei^sis) 
dioccsis. salutem et apoetolicam bcnedictionem. Religionis vcstrc favor necnon 
sincere devotionis affectus quern ad Romanam ecclcsiam habere | noscimini 
laudabilitcr promercntur ut nos favorc bcnivolo proocqucntcs pctitioncs vcstras 
quantum cum deo possumus ad auditionis gratiam | admittamus. Sane ex parte 
vestra fuit propositum coram nobis quod parochiani ccclcsic de Radcrham 
Eboracen(8i8) dioccsis ad monasterium vcstmm | pleno iure spectantis interdum 
monachum presbitemm per voe eristentem ibidem executorem constituunt sue 
ultirnc voluntatis et propter devo|tionem quam ad ordinem vestmm habent ab 
eo salutarcm penitentiam recipere desiderant de com missis. Nos itaque vestris 
supplicationibus inclinari | ut idem monachus presbher qui pro tempore fuit in 
eadem testamcntomm ipsomm exccutionem recipere & ilia exequi solus arte 
cum ulna prout | eum a predictis parochianis executorem constitui contigerit
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necnon confcseioncs parochianorum ipsorum de liccntia proprii aaccrdotia | 
audire valeat cum super hoc ab eis fuerit rcquisitus et iuiungere eia pro com- 
miwnw penitent] am salutarem nisi talia fuerint propter que | ait sedea apostolica 
merito consulenda yobis auctoritatc preaentium indulgemua. Null! ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam noatre | conceasionia infringcre vel ei auau 
tcmerario contraire. Si quia autem hoc attemptare presumpacrit indignationem 
nmnipotentis dei & beatorum | Petri & Pauli apoetolorum eiua ac noverit incursu- 
rum. Dat. Anagnie iiij Kal. Maii. | pontificatua noatri anno quinto.

Text: Original, Brit. Mua., Harl. Ch. in. A. 33.
Measurements: n-3 in. x 8-5 in. margins: 0-7 in. tum-up: 1-3 in.
Sealing: Bulla attached by crimson and gold silk strings.
Chancery notations: on dorse: ‘P. dc Asa.’1; ‘Cister’ Clarcvallis.’

4
Nicholas TV licenses the abbot and convent of Claavaux to farm their moiety of the

church of Rotherham to some other monastery of their order in the diocese of York.
{24 April 1288)

Nicolaus episcopua servus servorum dei. dilectia filiis . . abbati et conventui 
monasterii Clarevallia Cisterden(si8) ordinia Lingonen(si8) dioceais | aalutem et 
apoetolicam benedictionem: Preacntata nobia ex parte vestra pctitio continebat 
quod voa medietatem ccclesie de Roderham cuius patroni eatia in Eboracen(ai8) | 
dioceai constitute canonice in usus proprioe obtinetis quodque proventua 
ehisdem medictatia fratrum monasterii vcatri Panama studentium sunt usibua | 
deputati unde cum aicut aaacritis super dictia proventibus a nonnullia illamm 
fttirtium qui cum malefeccrint gloriantur adeo gravemini graviter | inhiriia et 
iacturia quod vobia propter loci diatantiam adveraua iniuriatorea huiusmodi 
nequcuntibua iustitism veatram prosequi et obviate maHtiiw | et violentiia 
conundem prcfatam medietatem non poteatia possidere padfice nec intcgre 
ipaiua pcrdpcre redditua et proventua. Quare super hoc ad | providentie noatre 
opportunum remedhim recurrentca a nobia humiliter postulaatia ut concedendi 
huiusmodi medietatem eccleaie prefate . . abbati et | conventui alicuma monas
terii vestri ordinia eiuadem Eboraccn(aia) dioceais ad firmam perpetuam pro 
certo annuo censu dictis fratribua atudentibua pro future li|beram vobia 
hcentiam largiremur. Nos itaque vobis sancte contemplationi deditis in hiia 
que illam impediunt cupientcs optatam quictcm et votive con|solationi8 com- 
moda procurare vestria aupplicationibus inclinati vobia auctoritate preaentium 
licentiam concedimua poetulatam. Ita tamen quod predicta eccleaia pro | parte 
voe contingente in ea debitis obaequiis non fraudetur eique per idoneum vicarium 
serviatur. Volumus quoque quod hii qui huiusmodi medietatem ad firmam | 
receperint pro eiuadem medictatia iuribua defendendis utantur libere privilegiis 
et indulgentiis que pro defenaione huiusmodi iurium vobia aunt ab apostohea 
aede | conceaaa quibuave uai sunt hactenus rectorca medictatia eiuadem. Dat. 
Rome apud sanctum Petrum | viii Kal. Maii pontificatua noatri anno primo.

1Peter of Aaaiai was a permanent proctor at the Curia who waa frequently used 
by Cistercian monasteries: »cc R. von Heckcl, ‘Das Aufkommen der Alndigcn 
Prokuratorcn an der p5prtlich.cn Kuric im 13. Jahrhundert’ in Miscellanea Fran
cesco Ehrle (Rome, 1934), ii. 318-19.
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Text: Original, Brit. Mua., HarL Ch. in. A. 27.
Measurements: 15 in. x io-8 in. margins: 1 ■ 1 in. tum-up: 1 -a in.
Sealing: Bulla attached by hemp strings.
Chancery notations: in the right hand comer of tum-up: ‘No. Sinib’; on dorse: